

## SİNGAPUR ÜLKE NOTU



### 1. GENEL BİLGİLER

Devletin Adı	: Singapur Cumhuriyeti
Başkent	: Singapur
Yönetim Biçimi	: Parlamenter Demokrasi
Resmi Diller	: İngilizce, Çince (Mandarin), Malay ve Tamil
Dinler	: Budizm (% 42,5), İslam (% 14,9), Hıristiyanlık (% 14,6), Taoizm (% 8,5), Hinduizm (% 4,0), Diğer (% 0,6), Dini inancı olmayanlar (% 14,8)
Para Birimi	: Singapur Doları (S\$)
Yıllık Ortalama Döviz Kuru (\$/S\$) - 2009	: 1,4545
Yüzölçümü	: 710.3 km <sup>2</sup>
Nüfus	: 4.987.600 (3.200.700 Singapur vatandaşı; 533.200 Daimi ikamet edenler; 1.253.700 Yabancılar)
Kadın	: % 50,6
Erkek	: % 49,4
Yıllık nüfus artışı (%)	: % 3,1 (Singapur vatandaşları % 1,1; Daimi ikamet edenler % 11,5)
Nüfus Yoğunluğu (km <sup>2</sup> /kişi)	: 7.022
Etnik Dağılım (Vatandaşlar ve daimi ikamet edenler)	: Çinli % 74,2, Malay % 13,4, Hintliler % 9,2, Diğerleri % 3,2
Mesai Saatleri ve Günleri	: Pazartesi-Cuma (09.00-18.00)
Büyük Kentler (Varsa Limanlar)	: Singapur – Şehir devleti
Türkiye ile Saat Farkı	: 5 saat ileri (Yaz saati uygulaması ile)

## 2. EKONOMİK GÖSTERGELER

	2007	2008	2009
<b>GSYİH</b> (Milyon SGD)	258.654	266.363	257.640
<b>GSYİH</b> (Milyon ABD Doları)	162.113	181.947	177.133
<b>GSMH</b> (Satın Alma Gücü Paritesine Göre)	-	242.041	239.966
<b>Reel GSYİH Artış Oranı (%)</b>	% 8,2	% 1,4	% -2,0
<b>Kişi Başına GSYİH</b> (ABD Doları)	38.523	39.951	36.537
<b>Enflasyon Oranı</b>	%	%	% -
Toptan Eşya Fiyat Endeksindeki Yıllık Artış (%)	0,3	7,5	13,9
Tüketici Fiyat Endeksindeki Yıllık Artış (%)	2,1	6,6	0,6
<b>İşgücü (faal nüfus)</b>	2.731.000	2.952.000	2.991.000
<b>İşsizlik oranı (%)</b>	% 2,1	% 2,2	% 3,0
<b>GSYİH – Sektörel Büyüme Hızları</b>	%	% -	%
İmalat	7,2	4,1	-1,1
Hizmetler	8,1	4,7	-2,2
<b>Sabit Sermaye Yatırımları</b> (Milyon SGD)	60.415,2	74.156,2	74.385,1
Kamu	7.053,0	9.523,6	11.576,6
Özel	53.362,2	64.632,6	62.808,5
<b>Dış Ticaret</b> (Milyon ABD Doları)			
İhracat	299.297	338.175	268.902
İthalat	263.154	319.780	244.963
Denge	36.143	18.395	23.939
<b>Türkiye ile Ticaret</b> (1.000 ABD Doları)			
İhracat (Türkiye'ye)	284.601	241.255	202.473
İthalat (Türkiye'den)	389.772	793.091	348.005
<b>Resmi Döviz Rezervleri</b> (Milyon ABD Doları)	156.364	176.947	181.475
<b>Borç Stokları</b>			
İç Borç Stoku (Milyon ABD Doları)	156.062	180.566	200.414
Dış Borç Stoku	0	0	0

Singapur gerek yüzölçümü, gerekse nüfusu açısından küçük bir ada ülkesidir. Bununla birlikte, global ekonomik krizin tüm olumsuz etkilerine karşın, 2009 yılı itibariyle 177.1 Milyar ABD Doları Gayri Safi Yurtiçi Hasılası (GSYİH), kişi başına düşen 36.537 ABD Doları gelir düzeyi ve dış ticaret hacmi ile önemli bir ekonomik ve ticari potansiyele sahiptir.

Singapur lojistik açıdan bulunduğu konum ve diğer pazarlara açılan geçiş kapısı niteliği ile Asya Pasifik'te ve özellikle Güneydoğu Asya'daki en önemli ticaret merkezlerinden birisi haline gelmiştir. ABD, Japonya, AB ülkeleri gibi dünyanın gelişmiş ülkelerinin yanı sıra, Malezya, Endonezya, Çin Halk Cumhuriyeti, Hong Kong, Hindistan, Tayvan, Tayland ve Avustralya gibi bölge ülkeleri ile güçlü ekonomik ve ticari bağları Singapur'un bu konumunu güçlendirmektedir.

Singapur gerçekleştirdiği ithalatın yaklaşık yarısını re-eksport yoluyla diğer ülkelere ihraç etmektedir. Bu özelliği nedeniyle Singapur, yüksek gelir düzeyine sahip tüketicilerden oluşan dinamik iç pazarının yanı sıra, özellikle bölge ülkelerine ulaşabilmek açısından pekçok ülke tarafından bir merkez olarak kullanılmaktadır. Bu çerçevede, başta Güneydoğu Asya ülkeleri olmak üzere Çin Halk Cumhuriyeti ve Hindistan gibi ülkelere yönelik ihracatımızın geliştirilebilmesi açısından Singapur'un lojistik imkanları ile güçlü ekonomik ve ticari bağları Türkiye açısından önemli bir fırsat oluşturmaktadır.

Singapur dış ticaret politikaları açısından incelendiğinde ise dünyadaki en liberal ülkeler arasında yer almaktadır. Petrol ürünleri, tütün ve tütün mamulleri, alkollü içkiler ile motorlu taşıtlar dışındaki mallardan gümrük vergisi, resim ve harç alınmamaktadır. Bununla birlikte, ihracat amaçlı mal ve hizmetler ile iç piyasaya sunulmamak kaydıyla Singapur serbest bölge ve lisanslı antrepolarında saklanan mallar dışındaki ürünlerden % 7 oranında Mal ve Hizmetler Vergisi (KDV) alınmaktadır.

Bölgesel ve ikili entegrasyonlar ile serbest ticaret anlaşmaları Singapur dış ticaret politikasının temel taşlarından birisini oluşturmaktadır. Sahip olduğu geniş bölgesel entegrasyonlar ve serbest ticaret anlaşmaları ağı, Singapur'u bölge ülkelerinin yanı sıra, gelişmiş ekonomilere ve yeni pazarlara bağlamaktadır. Singapur 24 ülkeyi kapsayan 18 ikili ve bölgesel serbest ticaret anlaşması ağına sahiptir. Avrupa Birliği ile başlayan serbest ticaret anlaşması müzakereleri de bu kapsamda büyük önem taşımaktadır.

Bu bağlamda, Singapur'un ithalat potansiyeli ve re-eksport kabiliyeti, uygulamakta olduğu liberal ticaret politikaları, lojistik açıdan bulunduğu avantajlı konum ile bölgeye açılmak açısından bir merkez olarak kullanılabilir olması ihracatımız açısından daha da önemli kılmaktadır.

## A. SİNGAPUR'UN GENEL DIŞ TİCARETİ

### 1. İHRACAT

BM verilerine göre; 2008 yılında bir önceki yıla kıyasla Singapur'un ihracatı %13 artarak 338 milyar \$'a yükselmiştir. Ülkenin genel ihracatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Malezya, Endonezya ve Hong Kong olmuştur.

Singapur'un ihracatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; Panama, Liberya, Vietnam, Hollanda ve Avustralya yer almaktadır. Türkiye 2008 yılı verilerine göre Singapur'un ihracat yaptığı ülkeler arasında 65. sırada yer almaktadır.

### Singapur'un Ülkeler Bazında İhracatı (Bin \$)

	ÜLKELER	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim
1	Malezya	30.384.988	35.504.900	38.588.520	40.884.012	5,95
2	Endonezya	22.102.892	24.881.048	29.436.560	35.678.072	21,20
3	Hong Kong	21.522.016	27.293.864	31.319.556	35.129.924	12,17
4	Çin	19.757.038	26.491.280	28.924.628	31.080.836	7,45
5	ABD	23.870.564	27.635.188	26.675.304	24.169.856	-9,39
6	Japonya	12.531.722	14.857.375	14.387.841	16.659.803	15,79
7	Avustralya	8.432.112	10.192.177	11.179.502	13.857.943	23,96
8	Tayland	9.402.406	11.302.105	12.388.841	13.202.084	6,56
9	G. Kore Cum.	8.051.990	8.739.891	10.600.077	12.283.887	15,88
10	Hindistan	5.893.362	7.662.251	9.993.271	11.941.071	19,49
11	Tayvan	8.975.940	9.515.183	9.183.427	9.564.898	4,15
12	Vietnam	4.420.970	5.457.759	6.510.627	8.710.184	33,78
13	Filipinler	4.184.109	5.080.557	6.126.562	7.281.262	18,85
14	Hollanda	5.480.377	5.438.567	5.729.221	7.246.945	26,49
15	Almanya	6.306.141	6.561.315	5.945.155	6.651.868	11,89
16	İngiltere	6.318.404	7.268.342	8.141.980	6.585.478	-19,12
17	Panama	1.911.285	2.696.289	3.836.483	6.527.787	70,15
18	Fransa	3.625.470	3.526.294	4.844.843	4.738.056	-2,20
19	BAE	3.695.198	3.179.092	3.491.203	4.155.375	19,02
20	Liberya	743.466	976.773	1.768.058	2.627.682	48,62
	Diğer	22.041.885	27.548.918	30.225.784	39.198.915	29,69
	<b>TOPLAM</b>	<b>229.652.335</b>	<b>271.809.168</b>	<b>299.297.443</b>	<b>338.175.938</b>	<b>12,99</b>

Kaynak: [www.trademap.org](http://www.trademap.org) (BM İstatistik Bölümü)

2008 yılında Singapur'un önemli ihrac ürünleri incelendiğinde ilk üç sırayı "elektrikli makine ve cihazlar", "mineral yakıtlar ve yağlar" ve "makine ve aksamları" kalemlerinin aldığı görülmektedir. Makine ve aksamları ihracatı Singapur'un toplam ihracatından %16,8 pay almaktadır.

### Singapur'un Başlıca Fasıllar Bazında İhracatı (1.000 \$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2005	2006	2007	2008
1	85	Elektrikli Makine ve Cihazlar	86.093.280	105.019.176	108.848.440	108.978.792
2	27	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsalları	28.010.240	35.662.152	41.340.520	62.487.020
3	84	Nükleer reaktörler, kazan, makine ve cihazlar, alet ve parçaları	46.034.728	48.715.968	51.781.224	56.745.088
4	99	Başka yerde tanımlanmamış mal grupları	8.697.611	11.563.505	18.338.662	25.479.396
5	29	Organik kimyasal müstahsallar	12.669.772	13.880.149	13.979.777	11.579.421
6	39	Plastik ve plastikten mamul eşya	6.677.159	7.583.723	8.399.074	9.024.832
7	90	Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar cihazları, tıbbi alet	6.029.490	6.758.918	7.252.529	7.821.825
8	71	İnciler, kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller vb.	3.315.311	3.017.255	3.306.292	4.322.340
9	87	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler vb.	2.733.695	2.930.055	3.463.716	4.260.848
10	30	Eczacılık Ürünleri	2.433.165	4.429.769	5.378.885	4.231.418
		Diğer	26.957.901	32.248.497	37.208.325	43.244.957
		<b>TOPLAM</b>	<b>229.652.352</b>	<b>271.809.167</b>	<b>299.297.444</b>	<b>338.175.937</b>

Kaynak: [www.trademap.org](http://www.trademap.org) (BM İstatistik Bölümü)

## 2. İTHALAT

Singapur'un ithalatı %22 artarak 2008 yılında 320 milyar \$'a ulaşmıştır. Aynı yılda ülkenin genel ithalatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Malezya, Çin ve ABD olmuştur.

Singapur'un ithalatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; Almanya, Suudi Arabistan, İngiltere, Katar ve Venezuela'dır. Türkiye, 2008 yılı verilerine göre Singapur'un ithalatında 37. sırada yer almaktadır.

### Singapur'un Ülkeler Bazında İthalatı (Bin \$)

	Ülkeler	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim
1	Malezya	27.334.528	31.171.488	34.430.420	38.166.024	10,85
2	Çin	23.443.160	30.279.004	32.704.236	37.893.444	15,87
3	ABD	20.515.784	27.211.160	31.908.128	33.754.832	5,79
4	G. Kore Cum.	19.233.286	19.932.136	21.547.450	25.942.796	20,40
5	Japonya	8.599.587	10.480.362	12.795.661	17.967.952	40,42

6	Tayvan	10.447.321	14.757.685	14.665.884	17.608.040	20,06
7	Endonezya	13.322.504	15.997.857	16.486.910	17.311.094	5,00
8	Suudi Arabistan	8.942.634	9.302.963	8.799.676	14.675.126	66,77
9	Tayland	7.514.444	8.729.060	8.504.548	11.292.669	32,78
10	Fransa	5.953.061	6.800.036	8.134.874	9.235.764	13,53
11	Katar	4.075.668	4.885.588	5.857.616	8.455.545	44,35
12	Filipinler	3.811.264	5.373.138	6.185.826	7.891.264	27,57
13	Almanya	2.369.284	2.435.461	4.180.938	7.693.887	84,02
14	Hindistan	3.685.493	4.512.475	5.073.708	6.540.509	28,91
15	BAE	2.546.912	4.180.481	4.592.266	6.317.437	37,57
16	Avustralya	4.648.113	5.648.670	5.818.908	4.913.780	-15,55
17	Kuveyt	3.934.855	4.295.546	4.808.361	4.685.109	-2,56
18	İngiltere	2.912.261	3.738.479	3.165.915	4.580.811	44,69
19	Venezuela	1.805.458	2.057.252	2.938.406	4.127.089	40,45
20	Rusya Fed.	4.208.092	4.099.305	3.857.634	3.481.156	-9,76
	Diğer	20.746.630	22.823.099	26.697.543	37.245.966	39,51
	<b>TOPLAM</b>	<b>200.050.339</b>	<b>238.711.245</b>	<b>263.154.908</b>	<b>319.780.294</b>	<b>21,52</b>

Kaynak: [www.trademapp.org](http://www.trademapp.org) (BM İstatistik Bölümü)

Singapur'un önemli ithal kalemleri ise "mineral yakıtlar ve yağlar", "elektrikli makine ve cihazlar, aksam ve parçaları" ve "makine ve aksamları" dir. 2008 yılında 49 milyar \$ olan makine ve aksamları ithalatı Singapur'un genel ithalatından % 15,3 pay almaktadır.

#### Singapur'un Başlıca Fasıllar Bazında İthalatı (Bin \$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2005	2006	2007	2008
1	27	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsallar	35.565.876	44.916.172	52.622.240	87.345.960
2	85	Elektrikli makine ve cihazlar, aksam ve parçaları	68.915.424	81.419.856	83.007.872	82.519.488
3	84	Nükleer reaktörler, kazan, makine ve cihazlar, aletler ve parçaları	35.174.552	38.905.380	42.849.416	48.974.556
4	99	Başka yerde tanımlanmamış mal grupları	1.708.895	4.724.085	6.940.022	9.148.570
5	88	Hava taşıtları, uzay taşıtları, aksam ve parçaları	3.752.225	5.851.359	5.988.615	8.794.995
6	90	Optik alet ve cihazlar, sinema, ölçü, kontrol ayar alet ve cihazları vb.	6.661.128	7.392.144	7.564.547	7.613.659
7	87	Motorlu kara taşıtları, römorklar, bisikletler vb.	4.004.164	4.157.006	4.590.244	5.684.883

8	71	İnciler, kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, yarı kıymetli metaller vb	4.432.653	3.941.149	4.449.272	5.661.215
9	72	Demir ve çelik	2.359.510	2.517.033	3.383.415	5.206.995
10	29	Organik kimyasallar	4.183.464	4.381.497	4.690.809	5.021.889
		Diğer	33.292.442	40.505.558	47.068.460	53.808.083
		<b>TOPLAM</b>	<b>200.050.333</b>	<b>238.711.239</b>	<b>263.154.912</b>	<b>319.780.293</b>

Kaynak: [www.trademap.org](http://www.trademap.org) (BM İstatistik Bölümü)

## B. TÜRKİYE-SİNGAPUR DIŞ TİCARETİ

### İkili Ticaret Verileri (\$)

		2005	2006	2007	2008	2009	2010(Ocak-Mayıs)
İhracatımız	Değer	78.754.595	357.281.332	389.772.230	793.091.717	348.005.766	313.589.673
	Değişim %		353,66	9,09	103,48	-56,12	
İthalatımız	Değer	216.747.387	254.220.758	284.601.562	241.255.031	202.473.239	78.653.347
	Değişim %		17,29	11,95	-15,23	-16,08	
Hacim	Değer	295.501.982	611.502.090	674.373.792	1.034.346.748	550.479.005	392.243.020
	Değişim %		106,94	10,28	53,38	-46,78	
Denge	Değer	-137.992.792	103.060.574	105.170.668	551.836.686	145.532.527	234.936.326
	Değişim %		-174,69	2,05	424,71	-73,63	

Kaynak:TÜİK

2009 yılı verileri bir önceki yıl ile kıyaslandığında Singapur'a ihracatımızda %56,12 oranında, ithalatımızda ise %16,08 seviyesinde bir azalış gerçekleştiği görülmektedir.

Ülkemiz ile Singapur arasındaki ticaret hacmi 2009 yılında %46,7 gerilemiş ve 550 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir.

### Singapur'a İhracatımızda Başlıca Maddeler (\$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	08/09 Değişim
1	72	DEMİR VE ÇELİK	42.423.490	178.793.865	179.981.062	0,66
2	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	277.357.908	506.792.785	91.060.673	-82,03
3	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	9.891.345	16.640.360	13.115.047	-21,19
4	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	12.163.854	35.302.140	7.797.568	-77,91
5	68	TAŞ,ALÇI,ÇİMENTO,AMYANT,MİKA VB MADDELERDEN EŞYA	3.687.612	5.080.641	6.508.932	28,11
6	40	KAUÇUK VE KAUÇUKTAN EŞYA	7.439.619	7.487.411	5.061.813	-32,40

7	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	4.700.646	3.349.090	4.689.820	40,03
8	30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	3.846.977	4.065.869	3.703.276	-8,92
9	54	DOKUMAYA ELVERİŞLİ SUNİ VE SENTETİK LİFLER	2.916.216	3.821.556	2.900.911	-24,09
10	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	1.326.098	1.716.863	2.557.888	48,99
		DİĞER	24.018.465	30.041.137	30.628.776	1,96
		<b>TOPLAM</b>	<b>389.772.230</b>	<b>793.091.717</b>	<b>348.005.766</b>	<b>-56,12</b>

Kaynak:TÜİK

Singapur'a yönelik ihracatımız 2009 yılında % 56,12 azalarak 348 milyon \$ olarak gerçekleşmiş ve en çok artış gösteren sektörlerimiz sırasıyla "Plastik ve Plastikten Mamul Eşya", "Motorlu Kara Taşıtları, Traktör, Bisiklet, Motosiklet" ve "Taş, Alçı, Çimento vb. Maddelerden Eşya" olarak göze çarpmaktadır.

## Singapur'dan İthalatımızda Başlıca Maddeler (\$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	08/09 Değişim
1	84	NÜKLEER REAKTÖRLER, KAZAN; MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER, PARÇALARI	77.505.918	69.437.511	60.786.559	-12,46
2	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	50.744.510	48.537.723	45.563.813	-6,13
3	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	42.658.239	35.823.655	22.019.046	-38,53
4	30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	3.252.357	4.727.437	21.148.411	347,35
5	90	OPTİK, FOTOĞRAF, SİNEMA, ÖLÇÜ, KONTROL, AYAR CİHAZLARI, TIBBİ ALET.	14.523.682	17.616.632	16.231.324	-7,86
6	29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	7.990.647	8.127.801	10.641.571	30,93
7	54	DOKUMAYA ELVERİŞLİ SUNİ VE SENTETİK LİFLER	2.067.070	4.529.792	3.331.691	-26,45
8	32	DEBAGAT VE BOYACILIKTA KULLANILAN HÜLASA, BOYA, MACUN, SAKIZLAR	497.677	1.842.107	2.578.938	40,00
9	04	SÜT VE SÜT MAMULLERİ, KUŞ VE KÜMES HAY. YUMURTALARI, BAL VB.	0	1.105.000	2.491.483	125,47
10	28	İNORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR, ORGANİK, İNORGANİK BİLEŞİKLER	12.715	14.847	2.161.683	-



	DİĞER	85.348.747	49.492.526	15.518.720	-68,64
	<b>TOPLAM</b>	<b>284.601.562</b>	<b>241.255.031</b>	<b>202.473.239</b>	<b>-16,08</b>

Kaynak:TÜİK

Singapur'dan ithalatımız 2009 yılında %16,08 yılında gerileyerek 202 milyon \$ seviyesine gerilemiştir. En büyük ithalat kalemlerimiz incelendiğinde "Makine ve Aksamları" ve "Elektrikli Makina ve Cihazlar, Aksam ve Parçaları" göze çarpmaktadır. Singapur'dan gerçekleştirdiğimiz ithalat arasında 2009 yılında en fazla artış "Eczacılık Ürünleri" ile "İnorganik Kimyasal Müstahsallar, Organik, İnorganik Bileşikler"de görülmektedir.

### C. SİNGAPUR'UN MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

#### 1. İHRACAT

2008 yılında "makine ve aksamları" ürün grubu Singapur'un toplam ihracatından %16,8 pay almıştır.

Singapur'un 2008 yılında makine ihracatı %9,6 artmış ve 56,7 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Makine ihracatında ilk sırada yer alan ülkeler ABD, Endonezya ve Malezya'dır.

Değer bazında ilk 20 içinde yer alan ülkeler arasında ihracat artışına göre sıralama yapıldığında Çek Cum., Yeni Zelanda ve Vietnam'ın ilk üçte yer aldığı görülmektedir.

#### Singapur'un Ünelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Bin \$) - 84. Fasıl

	Ülkeler	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim
1	ABD	7.779.269	8.134.749	7.529.653	7.388.227	-1,88
2	Endonezya	5.508.085	5.704.303	6.250.914	7.340.203	17,43
3	Malezya	4.451.835	4.953.857	5.778.738	6.710.921	16,13
4	Çin	4.445.978	4.896.483	5.095.699	5.496.658	7,87
5	Hindistan	1.910.225	2.298.835	2.927.988	3.322.947	13,49
6	Hong Kong	2.547.271	2.538.537	2.595.207	2.657.685	2,41
7	Japonya	2.445.095	2.511.602	2.495.445	2.649.197	6,16
8	Tayland	2.062.810	2.353.800	2.402.557	2.434.132	1,31
9	Avustralya	1.497.383	1.573.028	1.618.815	2.016.091	24,54
10	İngiltere	1.365.051	1.524.407	1.562.195	1.659.297	6,22
11	Almanya	1.651.579	1.450.785	1.475.188	1.617.630	9,66
12	G. Kore Cum.	1.290.804	1.316.491	1.690.027	1.571.265	-7,03
13	Hollanda	1.750.298	1.370.356	1.138.123	1.313.729	15,43
14	Vietnam	592.304	675.728	875.368	1.150.838	31,47
15	Filipinler	710.526	790.090	938.906	1.135.691	20,96
16	Tayvan	1.111.388	994.831	1.108.341	1.031.398	-6,94
17	BAE	398.914	538.623	735.422	846.146	15,06
18	İrlanda	708.791	710.491	537.188	569.740	6,06

19	Çek Cum.	50.289	50.313	301.136	487.115	61,76
20	Yeni Zelanda	203.959	223.209	243.935	373.051	52,93
	Diğer	3.552.872	4.105.451	4.480.381	4.973.116	11,00
	<b>TOPLAM</b>	<b>46.034.728</b>	<b>48.715.968</b>	<b>51.781.224</b>	<b>56.745.088</b>	<b>9,59</b>

**Kaynak:** [www.trademap.org](http://www.trademap.org) (BM istatistik bölümü verileri)

2008 yılında Singapur'un makine ve aksamları ihracatında ilk sırayı 14,8 milyar \$ ile "Yazı, Hesap, Muhasebe, Bilgi İşlem, Büro İçin Diğer Makine Ve Cihazların Aksamı", 9,8 milyar \$ ile "Otomatik bilgi işlem makineleri ve üniteleri", 7,6 milyar \$ ile "Matbaacılığa mahsus baskı makineleri" almıştır.

#### Singapur'un Makine ve Aksamları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2005	2006	2007	2008
1	8473	Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı	16.221.014	18.697.318	1.902.762	14.823.096
2	8471	Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	15.558.732	12.992.322	9.787.560	9.827.954
3	8443	Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler	112.010	142.567	20.258.412	7.679.615
4	8431	Ağır iş makine ve cihazlarının aksamları	2.930.614	3.203.078	4.062.451	5.170.928
5	8411	Turbojetler, turbo-propeller ve diğer gaz türbinleri	504.949	1.268.456	1.225.752	1.630.081
6	8479	Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar	1.257.403	1.377.485	1.425.325	1.593.567
7	8409	Sadece 8407 ve 8408 pozisyonlarındaki motorların aksam ve parçaları	725.881	891.893	1.045.463	1.526.211
8	8482	Rulmanlar	1.029.771	1.153.207	1.294.795	1.506.624
9	8414	Hava veya vakum pompaları, hava veya diğer gaz kompresörleri, fanlar	696.305	795.501	870.298	1.119.037

10	8407	Kıvılcım ile ateşlemeli içten yanmalı doğrusal veya döner pistonlu motorlar	146.610	378.296	494.598	1.011.543
		Diğer	6.851.436	7.815.847	9.413.806	10.856.431
		<b>TOPLAM</b>	<b>46.034.725</b>	<b>48.715.970</b>	<b>51.781.222</b>	<b>56.745.087</b>

**Kaynak:** [www.trademap.org](http://www.trademap.org) (BM istatistik bölümü verileri)

Singapur'un 2008 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamaları ihracatında en çok pay alan ilk 10 pozisyon arasında;

#### **ihracatı en çok artan alt gruplar sırasıyla;**

- Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı (% 679)
- Kıvılcım ile ateşlemeli içten yanmalı doğrusal veya döner pistonlu motorlar (%104)
- Sadece 8407 ve 8408 pozisyonlarındaki motorların aksam ve parçaları (%46) olmuştur.

## **2. İTHALAT**

2008 yılında Singapur'un genel ithalatında makine ve aksamalarının payı % 15,3 seviyesinde kaydedilmiştir.

Singapur'un 84. fasıl bazında makine ithalatı 2008 yılında bir önceki seneye göre %14,3 oranında artış göstererek yaklaşık 50 milyar \$'a ulaşmıştır. A.B.D., Çin, Japonya, Malezya ve Almanya Singapur'un makine ithal ettiği başlıca ülkelerdir.

Singapur'un makine ithal ettiği başlıca ülkeler arasında değer bazında artışa göre yapılan sıralamada Hindistan, G. Kore Cum., Norveç ilk üçte yer almaktadır.

#### **Singapur'un Ülkelere Göre Makine ve Aksamaları İthalatı (Bin \$) - 84. Fasıl**

	Ülkeler	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim
1	ABD	7.078.904	8.693.918	9.173.897	11.650.944	27,00
2	Çin	5.099.751	6.070.562	7.062.019	8.228.209	16,51
3	Japonya	4.327.052	4.547.214	5.065.530	5.691.682	12,36
4	Malezya	4.958.849	4.643.211	5.488.108	5.116.056	-6,78
5	Almanya	1.441.035	1.627.926	2.324.829	2.922.058	25,69
6	Endonezya	2.357.615	2.598.183	2.261.921	2.306.377	1,97
7	Tayland	2.303.584	2.102.341	1.734.238	2.263.866	30,54
8	İngiltere	1.228.558	1.236.291	1.508.120	1.407.041	-6,70
9	Tayvan	903.761	1.004.044	958.357	882.951	-7,87
10	G. Kore Cum.	542.115	679.134	588.286	851.963	44,82
11	Fransa	433.570	569.024	669.172	839.593	25,47

12	İtalya	351.696	427.435	525.849	701.533	33,41
13	Hollanda	191.440	267.269	619.675	630.772	1,79
14	Hong Kong	676.067	764.698	582.881	510.669	-12,39
15	Norveç	107.007	152.896	348.450	468.064	34,33
16	İsveç	264.057	305.276	381.624	413.542	8,36
17	Hindistan	133.715	195.101	230.762	345.763	49,84
18	İsviçre	177.490	238.944	335.098	340.582	1,64
19	Avustralya	223.313	235.200	273.915	339.996	24,12
20	Kanada	220.874	246.676	331.299	306.681	-7,43
	Diğer	2.154.102	2.300.030	2.385.383	2.756.209	15,55
	<b>TOPLAM</b>	<b>35.174.555</b>	<b>38.905.373</b>	<b>42.849.413</b>	<b>48.974.551</b>	<b>14,29</b>

Kaynak: [www.trademap.org](http://www.trademap.org) (BM istatistik bölümü verileri)

2008 yılında, Singapur'un makine ve aksamları ithalatındaki başlıca kalemler arasında ilk sırayı % 24 pay ile "Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı" almaktadır.

#### Singapur'un Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2005	2006	2007	2008
1	8473	Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı	13.455.622	12.275.458	1.401.443	11.913.669
2	8431	84.25 ila 84.30 pozisyonlarındaki makine ve cihazlar ile birlikte kullanılmaya elverişli aksam ve parçalar	2.356.912	2.999.023	4.086.855	5.493.244
3	8471	Otomatik bilgi işlem makineleri ve üniteleri	5.810.245	6.738.483	5.004.415	5.151.994
4	8443	Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler	132.843	148.144	13.034.129	3.225.364
5	8411	Turbojetler, turbopropeller ve diğer gaz türbinleri	1.968.392	2.589.458	2.659.189	2.924.966
6	8479	Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar	1.794.843	2.633.980	2.272.421	2.051.356
7	8482	Rulmanlar	917.147	1.034.250	1.127.415	1.392.477
8	8409	İçten yanmalı, pistonlu motorların aksam ve parçaları	936.204	1.025.144	1.179.649	1.276.570
9	8486	Yarı iletken disk, elektronik entegre devresi, düz panel göstergesinin imalatı	0	0	1.025.349	1.183.990
10	8414	Hava-vakum pompası, hava-gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör	554.755	670.545	739.199	1.130.203

	Diğer	7.247.591	8.790.896	10.319.353	13.230.718
	<b>TOPLAM</b>	<b>35.174.554</b>	<b>38.905.381</b>	<b>42.849.417</b>	<b>48.974.551</b>

Kaynak: [www.trademap.org](http://www.trademap.org) (BM istatistik bölümü verileri)

Singapur'un 2008 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamaları ithalatında en çok pay alan ilk 10 pozisyon arasında;

#### ithalatı en çok artan alt gruplar sırasıyla;

- Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı (%750)
- Hava-vakum pompası, hava-gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör (%53)
- 84.25 ila 84.30 pozisyonlarındaki makine ve cihazlar ile birlikte kullanılmaya elverişli aksam ve parçalar (%35)

#### ithalatında en çok düşüş görülenler ise sırasıyla;

- Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler (%75)
- Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar (%10)

### D. TÜRKİYE – SİNGAPUR MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

TÜİK verilerine göre; 2009 yılında ülkemizin 84. fasıl itibarıyla makine ve aksamaları sektörü ihracatında 83. sırada bulunan Singapur, sektör ihracatımızdan %0,09 pay almıştır. Anılan yılda Singapur'a makine ve aksamaları ihracatımız %78 azalarak 7,7 milyon \$'a gerilemiş; Singapur'dan ithalatımız da %12,4 oranında azalarak 60,7 milyon \$'a düşmüştür.

Singapur ile Türkiye arasındaki makine ve aksamaları dış ticaret hacmi 2009 yılında %34,5 gerileyerek 68,5 milyon \$ gerçekleşmiştir.

#### Türkiye – Singapur Makine ve Aksamları Dış Ticareti (\$ - 84. Fasıl)

		2005	2006	2007	2008	2009	2010 (Ocak-Mayıs)
İhracat	Değer	3.371.528	9.279.889	12.163.854	35.302.140	7.797.568	3.411.129
	Değişim %		175,24	31,08	190,22	-77,91	
İthalat	Değer	81.845.775	79.638.516	77.505.918	69.437.511	60.786.559	24.230.661
	Değişim %		-2,70	-2,68	-10,41	-12,46	
Hacim	Değer	85.217.303	88.918.405	89.669.772	104.739.651	68.584.127	27.641.790
	Değişim %		4,34	0,85	16,81	-34,52	
Denge	Değer	-78.474.247	-70.358.627	-65.342.064	-34.135.371	-52.988.991	-20.819.532
	Değişim %		-10,34	-7,13	-47,76	55,23	

Kaynak: TÜİK

## 1. İHRACAT

84. fasıl itibarıyla sektör ihracatında önemli yer tutan kalemler pozisyon bazında incelendiğinde 2009 yılında; ilk sırada “ağır iş makine ve cihazlarının aksam ve parçaları”, ikinci sırada tarım, ormancılık kümes hayvancılığına mahsus makineler” ve üçüncü sırada ise “çamaşır yıkama makineleri”nin yer aldığı görülmektedir.

## Singapur’a Makine ve Aksamları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	08/09 Değişim
1	8431	AĞIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	1.285.972	1.527.255	1.180.344	-22,71
2	8436	TARIM, ORMANCILIK, KÜMES HAYVANCILIĞINA MAHSUS MAKİNE, CİHAZLAR	8.747	3.156	875.905	27653,64
3	8450	ÇAMAŞIR YIKAMA MAKİNELERİ	1.280.030	694.396	700.240	0,84
4	8462	METALLERİ DÖVME, İŞLEME, KESME, ŞATAFLAMA PRESLERİ, MAKİNELERİ	257.231	439.801	628.503	42,91
5	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	355.569	290.916	613.835	111,00
6	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	736.395	466.394	500.817	7,38
7	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	194.565	445.419	462.305	3,79
8	8421	SANTRİFÜJLE ÇALIŞAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	112.537	197.845	430.823	117,76
9	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	376.131	230.712	363.373	57,50
10	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPİRATÖR	283.725	386.513	289.867	-25,00
		DİĞER	7.272.952	30.619.733	1.751.556	-94,28
		<b>TOPLAM</b>	<b>12.163.854</b>	<b>35.302.140</b>	<b>7.797.568</b>	<b>-77,91</b>

Kaynak: TÜİK Verileri

## 2. İTHALAT

2009 yılında Türkiye'nin Singapur'dan 84. fasıl itibariyle en fazla ithal ettiği ürün grupları sırasıyla, "Matbaacılığa Mahsus Baskı Makineleri", "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri" ve "Hava-vakum pompası, hava-gaz kompresörü, vantilatör"ler olmuştur.

### Singapur'dan Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	08/09 Değişim
1	8443	MATBAACILIĞA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	19.719.483	23.457.986	20.655.046	-11,95
2	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	24.464.204	20.683.330	15.501.590	-25,05
3	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	5.641.239	5.263.222	3.467.609	-34,12
4	8487	BU FASILIN BAŞKA YERİNDE YER ALMAYAN MAKİNALARIN AKSAM, PARÇASI	427.891	778.078	3.375.203	333,79
5	8470	HESAP, MUHASEBE, KAYDEDİCİ KASA, DAMGA BASAN MAKİNELER	4.936.353	3.241.519	2.377.434	-26,66
6	8431	AĞIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	2.234.742	903.076	2.267.664	151,10
7	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BİLGİ İŞLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMI	3.073.911	1.431.407	2.092.685	46,20
8	8425	PALANGA, VİNÇ (BASAMAKLI HARİÇ)BUCURGAT, IRGAT, KRİKOLAR	635.353	2.041.855	2.025.286	-0,81
9	8419	ISI DEĞİŞİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İŞLEMELİK İÇİN CİHAZLAR	425.431	193.627	1.104.558	470,46
10	8423	TARTI ALET VE CİHAZLARI	1.469.281	1.329.301	1.082.992	-18,53
		DİĞER	14.478.030	10.114.110	6.836.492	-32,41
		<b>TOPLAM</b>	<b>77.505.918</b>	<b>69.437.511</b>	<b>60.786.559</b>	<b>-12,46</b>

Kaynak: TÜİK Verileri

### **2010 YILINA İLİŞKİN ÖNGÖRÜLER**

Singapur Ticaret ve Sanayi Bakanlığı bünyesinde yer alan ve dış ticaretin geliştirilmesinden sorumlu kamu kuruluşu niteliğindeki International Enterprise (IE) Singapore tarafından 19 Şubat 2010 tarihinde, Singapur'un 2010 yılına yönelik öngörülerini açıklanmıştır. Buna göre;

- 2009 yılının son çeyreğinde beklentilerin ötesinde olumlu gerçekleşen ticaret performansı sonucunda, 2009 yılı toplam ticaret hacmindeki küçülme % 19 olarak gerçekleşmiştir. IE Singapore tarafından yapılan değerlendirmede 2009 yılında toplam ticaret hacminin % 22 ile % 21 aralığında daralması öngörülmekteydi. 2009 yılında petrol-dışı yerel ihracatta kaydedilen değişim (% -10,6) ise IE Singapore öngörülerıyla uyumludur (% -11 ile % -10).
- 2010 yılına yönelik büyüme öngörülerini ise % 9 ile % 11 aralığındadır. Dünya ticaretindeki iyileşme, Asya bölgesindeki ekonomilerin güçlü büyüme göstermesi, elektronik ürünlere yönelik küresel talebin 2010 yılında yaklaşık % 12 artacağı beklentisi ve petrol fiyatlarının 75-85 ABD Doları/varil seviyesinde gerçekleşeceği öngörüsü, büyüme oranlarının belirlenmesinde etkili olan ana faktörler olarak sıralanmıştır. Buna karşın, küresel iyileşmenin yavaş seyretmesi, özellikle ABD'de olmak üzere hane halkı harcamalarındaki artışın hızlı olmaması ile yüksek emtia fiyatları 2010 yılında aşağı yönlü başlıca riskler olarak açıklanmıştır.

### **KAYNAKLAR**

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK Verileri
- DTM Verileri
- Müşavirlik Raporları